
O.BOK.0003.12.2013                                                                      Gostyń, 20 września 2013 r. 

 

 

Pan  

Jerzy Woźniakowski 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Gostyniu 

 

 

Nawiązując do wniosków i zapytań radnych zgłoszonych na XXIX sesji Rady 

Miejskiej w Gostyniu 30 sierpnia br., poniżej informuję: 

 

Radny Jerzy Woźniakowski: 

1) Przypomniał, iż miasto jest zalewane przy większych opadach. Poprosił o informacje, 

jakie działania w tym zakresie będą podejmowały władze miasta. 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że został opracowany program gospodarki 

wodno -  ściekowej na terenie miasta Gostynia. Wszelkie prace inwestycyjne związane  

z zapobiegnięciem zalewaniu miasta będą wykonywane w miarę możliwości finansowych 

gminy w oparciu o powyższy program. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziały Gospodarki Komunalnej 

 

 

2) W imieniu mieszkańca zwrócił się z wnioskiem o powtórne ułożenie schodów  

do jednego z budynków przy Rynku. 

Odpowiedź: 

Schody na Rynku przy posesji nr 23 są własnością właściciela kamienicy. W ramach 

przebudowy Rynku gmina mogła tylko dokonać przełożenia istniejących schodów poprzez 

rozebranie, wypoziomowanie i ułożenie na nowo. 

Opracował: Henryk Sadzki, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji 

 

3) W kontekście wniosków restauracji „Podleśna” poprosił o przygotowanie informacji, 

jakie były dochody, co się remontuje w tej chwili, jakie będą wydatki na te remonty, 

jakie prace zostały zaakceptowane, za jaką kwotę i kiedy będą wykonywane? 

 



Odpowiedź: 

Przychody z tytułu dzierżawy hotelu i restauracji "Podleśna" w 2012 roku wynosiły 14 497,70 

zł netto miesięcznie, w 2013 roku ta kwota wynosi 15 034,11 zł netto miesięcznie. Jeśli 

chodzi o sprawy remontowe to w 2012 r. wymieniono część stolarki okiennej za kwotę 13 

801, 63 zł netto i dokonano bieżącej naprawy dachu polegającej na załataniu dziur za kwotę 

350 zł netto. W 2013 r. wymieniono kolejne okna za kwotę 5 081,30 zł netto oraz 

przeprowadzono gruntowny remont pokrycia dachowego za kwotę 43 590,00 zł netto.  

W ramach tych prac zamontowano nowe opierzenia, rynny oraz całość dachu pokryto papą 

termozgrzewalną. Planuje się ponadto przeprowadzić remont nawierzchni bitumicznej terenu 

przylegającego do ul. Starogostyńskiej, a służącego jako miejsca postojowe dla gości 

hotelowych. Szacunkowy koszt to kwota ok. 70  000 zł netto. 

Opracował: Zbigniew Kordus, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

 

 

Radny Eugeniusz Rajewski poprosił o rozszerzenie informacji z działalności Burmistrza 

Gostynia w okresie międzysesyjnym 5 – 29.08 pkt 7 (gdzie zlokalizowane są studnie 

głębinowe?) i pkt 12 (na jakie cele był wydzierżawiony grunt?). 

 

Odpowiedź: 

Odnośnie pkt 7. informacji z działalności międzysesyjnej Burmistrza Gostynia za miesiąc 

sierpień informuję, że ujęcia wody głębinowej na potrzeby Spółdzielnie Mleczarskiej 

zlokalizowane są  na zapleczu ul. Wrocławskiej (pomiędzy ul. Wrocławską a Podrzeczem). 

Ujęcie nr 2 zlokalizowane jest na działce 2301/5 a ujęcie nr 3 wraz ze strefą ochronną 

obejmuje działki nr 2396/9, 2397/4, 2396/5, 2397/1, 2397/3, 2396/7. 

 

Tytułem uszczegółowienia pkt 12. informacji - nieruchomość przeznaczona do dzierżawy 

była wykorzystywana jako ogródek przydomowy i takie przeznaczenie gruntu ma zostać 

wpisane w umowie z nowym dzierżawcą. 

Opracowała: Justyna Sarbinowska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

 

Radny Grzegorz Skorupski: 

1) Zwrócił się z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli stanu studzienek (na ul. Łokietka 

jedna ze studzienek jest zapchana piaskiem). 

Odpowiedź: 



Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że zlecił wyczyszczenie wpustów ulicznych  

na ul. Władysława Łokietka w Gostyniu. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

2) W imieniu klubu radnych zwrócił się z wnioskiem, aby wydzielić część parkingu przy 

cmentarzu od strony ul. Czereśniowej na kiosk, w którym będzie można zakupić  

na przykład znicze. 

Odpowiedź: 

W planie zagospodarowania przestrzennego obejmującym teren parkingu przy cmentarzu  

od strony ul. Czereśniowej działka nr 760 przeznaczona jest pod tereny upraw polowych, 

urządzenia sportu i rekreacji, niskie sady, tereny komunikacji (drogi dojazdowe)  

i tereny parkingów. Działka nr 761/1 przeznaczona jest pod tereny parkingów  

a działka nr 761/2 pod tereny zieleni izolacyjnej. Cały teren objęty jest ochroną 

konserwatorską bez prawa zabudowy kubaturowej.  

Niemożliwe jest zatem pobudowanie w tym miejscu sklepiku i prowadzenie w nim 

działalności handlowej. 

Opracowała: Justyna Sarbinowska, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

 

3) W imieniu klubu radnych zawnioskował, aby zwrócić się do administratora drogi  

ul. Wrocławskiej o renowację oświetlenia. 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że oświetlenie na ul. Wrocławskiej zbudowane 

jest z energooszczędnych żarówek sodowych i nie wymaga wymiany. W celu poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu kołowym i pieszym na w/w ulicy zwrócimy się z prośbą  

do administratora drogi  o wykonanie kompleksowej przycinki drzewostanu. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

4) W temacie „ustawy śmieciowej” przypomniał, że nadal nie ma planu finansowego, 

jakby mogło to wyglądać, gdyby Gostyń nie przyłączył się do związku. Czy są już 

jakieś wnioski z wejścia „ustawy śmieciowej”? Czy mamy więcej oddanych śmieci 

zmieszanych czy mniej? Czy mamy więcej posegregowanych czy mniej? 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że pismo wyjaśniające od Prezesa Komunalnego 

Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego wraz z opracowaniem dotyczącym stawek za odbiór 



odpadów komunalnych przygotowanym przez firmę zewnętrzną zostały przekazane radnym 

drogą elektroniczną 31 lipca 2013 r. wraz ze skanem pisma nr O.BOK.0003.9.2013 

W sprawie ilości zebranych odpadów komunalnych, odpowiedź zostanie przekazana  

po uzyskaniu informacji z KZGRL.  

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

 

Radny Leszek Dworczak zwrócił się z wnioskiem dotyczącym wywozu odpadów 

komunalnych. Uciążliwe i kuriozalne jest zgłaszanie dodatkowego wywozu przez firmy. 

Związek wymaga, abyśmy za każdym razem, gdy chcemy wywieźć dodatkowy pojemnik, 

składali deklarację. Poprosił, by rozwiązać to w mniej kłopotliwy sposób. 

 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że powyższy wniosek został przekazany  

do Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Odpowiedź zostanie udzielona  

po uzyskaniu informacji z KZGRL. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

Radny Maciej Czajka zawnioskował o ustawienie ławek oraz koszy na śmieci  

na ul. Europejskiej i al. Kasyna Gostyńskiego. 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że ławki oraz kosze uliczne zostaną 

zamontowane przy al. Kasyna Gostyńskiego w miesiącu październiku, równocześnie 

przeanalizuje się możliwość zamontowania ławek przy ul. Europejskiej (z uwagi na bliskie 

położenie skarpy przy chodniku). 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

Radna Krystyna Hejnowicz zapytała, czy jest możliwe doświetlenie ul. Cukrowniczej, 

odcinek od ul. Poznańskiej do przedszkola? 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że rozważy możliwość doświetlenia  

ul. Cukrowniczej. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 



Radny Michał Listwoń poprosił, aby Burmistrz zachęcił Prezesa ZWiK, by w kooperacji  

z innymi jednostkami, na przykład stacją sanitarno – epidemiologiczną, przygotować 

informacje na temat jakości naszej wody. W nawiązaniu do kampanii medialnej odnośnie 

picia wody z kranu, prawdopodobnie można powiedzieć mieszkańcom, że nasza woda  

z kranu nadaje się do picia i warto tę wodę konsumować. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na wniosek stanowi załączone pismo Prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. 

Opracował: Henryk Sadzki, Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji 

 

Radna Elżbieta Muszyńska: 

1) Zwróciła się z wnioskiem o ustawienie ławek na terenach leśnych na Pożegowie (las 

przy hucie). 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że ławki w lesie przy ul. Starogostyńskiej 

zostaną zamontowane w październiku bieżącego roku. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

2) Odnośnie terenów leśnych przy hucie poprosiła o uporządkowanie przejścia koło huty. 

Przejście jest zaniedbane, zarośnięte, nie widać krawężników. 

Odpowiedź: 

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że zleci wykonanie uporządkowania przejścia 

przez las przy ul. Starogostyńskiej w Gostyniu. 

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

Burmistrz 

/-/ mgr inż. Jerzy Kulak 

 

 

 

 



BOK.0003.12.2013                                                              Gostyń, 15 października 2013 r. 

 

 

Pan  

Jerzy Woźniakowski 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Gostyniu 

 

Nawiązując do wniosków i zapytań radnych zgłoszonych na XXIX sesji Rady 

Miejskiej w Gostyniu 30 sierpnia br., poniżej informuję: 

 

Radny Leszek Dworczak zwrócił się z wnioskiem dotyczącym wywozu odpadów 

komunalnych. Uciążliwe i kuriozalne jest zgłaszanie dodatkowego wywozu przez firmy. 

Związek wymaga, abyśmy za każdym razem, gdy chcemy wywieźć dodatkowy pojemnik, 

składali deklarację. Poprosił, by rozwiązać to w mniej kłopotliwy sposób. 

Odpowiedź: 

W związku ze zgłoszonym wnioskiem załączamy pismo ze stanowiskiem Komunalnego 

Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego w przedmiotowej sprawie. Odpowiedź na zgłoszony 

problem została ujęta w adnotacji nr 1.  

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału  Gospodarki Komunalnej 

 

Radny Grzegorz Skorupski  

W temacie „ustawy śmieciowej” przypomniał, że nadal nie ma planu finansowego, jakby 

mogło to wyglądać, gdyby Gostyń nie przyłączył się do związku. Czy są już jakieś wnioski  

z wejścia „ustawy śmieciowej”? Czy mamy więcej oddanych śmieci zmieszanych czy mniej? 

Czy mamy więcej posegregowanych czy mniej? 

Odpowiedź: 

Informacje odnośnie ilości oddanych śmieci zmieszanych i posegregowanych, zostały zawarte 

w załączonym piśmie o sygnaturze GO.037.2.3.2013 z Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego - ad 2.  

Opracował: Mariusz Konieczny, Naczelnik Wydziału  Gospodarki Komunalnej 

       Z poważaniem 

Burmistrz 

/-/ mgr inż. Jerzy Kulak 
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